MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

PORTARIA N. º 171/2023 de 18/10/2023.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, PAULO JOSE MORFINATI,

usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros para comporem a COMISSÃO

ORGANIZADORA para Escolha dos Diretores Escolares para o biênio 2024/2026, em

conformidade com o disposto no Art. 13, do Decreto 81/2023, os representantes abaixo

relacionados:

I - Representantes do corpo Docente da Escola Municipal Dr. César Augusto

Luiggi de Oliveira:

ELIAS DA SILVA GOULART

II - Representantes do corpo Docente do Centro Municipal de Educação

Infantil CMEI Dona Nenzinha:

KASSIA CRISTINA MARQUES

III - Representantes dos Pais/Responsáveis da Escola Municipal Dr. César

Augusto Luiggi de Oliveira:

BRIENNE MANTOVANI

IV - Representantes dos Pais/Responsáveis do Centro Municipal de

Educação Infantil CMEI Dona Nenzinha:

ANDRESSA CRISTINA DE OLIVEIRA BUENO

V - Representantes dos Servidores da Escola Municipal Dr. César Augusto

Luiggi de Oliveira:

VANESSA VICENTE FERREIRA DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

VI - Representantes dos Servidores do Centro Municipal de Educação

Infantil CMEI Dona Nenzinha:

THAIS CRISTINA MACHADO VIDAL

VII – Representante da Secretaria Municipal de Educação

SILVIA CRISTINA DE SOUZA

VIII - Representantes do Poder Executivo

ANDRESSA KELE CATAOCA

Art. 2º - De acordo com o Parágrafo 2º do Art. 13, do Decreto 81/2023, O Presidente e

o Secretário da Comissão organizadora o processo de Escolha dos Diretores Escolares

serão escolhido entre os membros que compõem a referida Comissão, no início dos

trabalhos.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 18 de outubro de 2023.

PAULO JOSE MORFINATI

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-10-18T16:47:59-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152